
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЛЯНТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

(МБОУ «Лянторская СОШ № 6»)

П Р И К А З

« 15 » февраля 2022г № ^ L!
г. Лянтор

Об организации проведения всероссийских проверочных работ
в учреждении в 2022 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 16 августа 2021 года №1139 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказами Департамента 
образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа- 
Югры от 12 января 2017 года №10 «О назначении регионального координатора по 
вопросам организации и проведения международных и федеральных исследований 
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» (в редакции от 20 сентября 2017 
года №1439, от 21 августа 2018 года №1144, от 7 февраля 2020 года №129, от 31 
марта 2020 №466), от 11 декабря 2019 года №1632 «Об утверждении модели 
региональной системы оценки качества образования Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры» (в редакции приказа от 7 июля 2021 года №10-П- 
950), от 20 сентября 2021 года №10-П-1251 «Об утверждении перечня 
мероприятий («дорожной карты»), в том числе профилактической направленности, 
по работе с образовательными организациями по повышению объективности 
проведения и оценивания всероссийских проверочных работ на территории 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2021-2023 году», от 15 октября 
2021 года №10-П-1393 «О проведении мониторинга качества общего образования в 
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2021-2022 учебном году», от 22 
декабря 2021 года №10-П-1850 «Об организации работы муниципальных 
координаторов, координаторов государственных общеобразовательных 
организаций, курирующих вопросы проведения и участия обучающихся 
образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 
процедурах оценки качества общего образования в 2022 год», от 08.02.2022 года 
№10-П-120 «Об организации проведения всероссийских проверочных работ на 
территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2022 году», 
письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21 
января 2022 года №02-12 «О проведении ВПР в 2022 году», от 4 февраля 2022 года 
№02-25 «О внесении изменений в порядок и план-график проведения 
всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказами департамента 
образования и молодёжной политики администрации Сургутского района от 
31.12.2019 №788 «Об утверждении модели муниципальной системы оценки 
качества образования (в редакции от №461), от 07.10.2021 №638 «Об утверждении



перечня мероприятий («дорожная карта»), в том числе профилактической 
направленности, по работе с образовательными организациями по повышению 
объективности проведения и оценивания всероссийских проверочных работ на 
территории Сургутского района в 2021-2023 годах», от 19.10.2021 №672 «О 
проведении мониторинга качества общего образования в Сургутском районе в 
2022 году», от 10.01.2022 №6 «Об организации работы муниципального 
координатора и координаторов в общеобразовательных организациях, 
курирующих вопросы проведения и участия обучающихся общеобразовательных 
организаций Сургутского района в процедурах оценки качества образования в 
2022 году», от 08.02.2022 №98 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной 
карты») по совершенствованию и развитию муниципальной системы оценки 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
Сургутском районе на 2022-2024 годы», от 11.02.2022 №105 «Об организации 
проведения всероссийских проверочных работ на территории Сургутского района 
в 2022 году», в целях организации участия обучающихся учреждения во 
всероссийских проверочных работах (далее - ВПР) в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы в соответствии с графиком 
(приложение 1).
2. Заместителю директора Шамсиевой Г. Р. внести необходимые изменения в 
расписание занятий в дни проведения ВПР.
3. Классным руководителям 4-8, 11-х классов
3.1. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся 4-8, 11-х 
классов с планом-графиком проведения ВПР в 2022 году.
3.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся 4-8, 
11-х классов изменения в расписании занятий.
4.Назначить:
4.1. Ответственным организатором проведения ВПР в учреждении Седневу О. Г., 
заместителя директора.
4.2. Техническим специалистом проведения ВПР Ядрышникову Г. А., заместител 
директора.
5. Седневой О.Г., заместителю директора:
5.1. Обеспечить:
5.1.1. Участие обучающихся 4-8, 11-х классов в ВПР в соответствии с графиком и 
порядком проведения ВПР в 2022 году
5.1.2. Соблюдение условий конфиденциальности и требований информационной 
безопасности при проведении ВПР.
5.1.3. Объективность процедуры проведения и оценивания образовательных 
результатов ВПР в 2022 году (соблюдение порядка ВПР на всех этапах проведения 
ВПР).
5.2. Руководствоваться при проведении ВПР:
5.2.1. Порядком проведения ВПР в образовательных организациях (приложение к 
приказу Департамента образования и молодёжной политики ХМАО-Югры от
08.02.2022 №10-П-120);
5.2.2. Временным регламентом выполнения проверочных работ и форматом печати



вариантов ВПР в 2022 году (приложение 2).
5.2.3. Инструкциями для:
5.2.3.1. Ответственного организатора в образовательной организации за 
проведение ВПР (раздел I приложения 4 к Порядку Департамента образования и 
молодёжной политики ХМАО-Югры от 08.02.2022 №10-П-120).
5.2.3.2. Организатора в аудитории (раздел II приложения 4 к Порядку 
Департамента образования и молодёжной политики ХМАО-Югры от 08.02.2022 
№10-П-120).
5.2.3.3. Независимого общественного наблюдателя в аудитории за соблюдением 
процедур поведения и проверки работ участников ВПР (раздел III приложения 4 к 
Порядку Департамента образования и молодёжной политики ХМАО- Югры от
08.02.2022 №10-П-120).
5.2.3.4. Технического специалиста ВПР (раздел IV приложения 4 к Порядку 
Департамента образования и молодёжной политики ХМАО-Югры от 08.02.2022 
№10-П-120).
5.2.3.5. Членов комиссии по проверке работ участников ВПР (раздел V 
приложения 4 к Порядку Департамента образования и молодёжной политики 
ХМАО- Югры от 08.02.2022 №10-П-120).
5.3. Подготовить и направить муниципальному координатору департамента 
образования и молодежной политики администрации Сургутского района 
(Петухова JI.B.) в день проведения ВПР:
- протокол независимого общественного наблюдения за соблюдением процедуры 
проведения ВПР;
- протокол независимого общественного наблюдателя за соблюдением процедуры 
проверки работ участников ВПР;
- отчет о проведении ВПР в общеобразовательных организациях по учебным 
предметам (приложение 2).
5.4. Утилизировать (уничтожить) бланки ответов и КИМ в установленном порядке 
после получения результатов (в полном объеме) в конце учебного года.
По результатам утилизации (уничтожения) составить акт (приложение 3 к Порядку 
приказа Департамента образования и молодёжной политики ХМАО-Югры от
08.02.2022 №Ю-П-120).
6. Привлечь в качестве общественного наблюдателя Харьковскую Ю. Ю., 
лаборанта химии.
7. Контроль исполнения приказа осз^вда$=за собой до 29.12.2022г.

Директор школы f / i f i /  О- А- Леншина

ВИЗЫ:
Заместитель директора / f / j //  ^  О.Г. Седнева

Заместитель директора J ________ Г. А. Ядрышникова
(дата) -— "  (подпись)

Заместитель директора Sf.Cj [7//Г___________ г. Р. Шамсиева
(дата) (подпись)



Приложение 1
к приказу от 15.02.2022 №

График проведении Ф едеральной служ бой по надзору в сф ер* в ^ р т м ю п т я  
и н аук » ш н я г о р я н г а  качества пол готовки обучаю щ ихся  

вбщ габртповятельных. е р и н и я ц й й  в ф орм е  
исервссииск'иж проверочны х работ о Ш 2 2  году

J П ериод  
I п р о вед ен и я Класс У *1в § и ы й  п р ед м ет П р и м е ч а н и е

|

1

j
:j С 15 м арта 

н е  20 мая

1

1|

4
Pj ССКИЙ ш ы к
М атематика 

< )кружаюши‘й мир

В ш татном  режиме-
5

(

Русский Я «ЫК 
М м ем ати хт 

И стория 
Биология

6 Русский язык 
М атем атика В Н Р по конкретном у предм ету 

проводятся во всех класс»* лонной 
параллели7 Р’. ССКИЙ 9 Ч 1К

М атематика

Ш Русский язы к____
И&кгеь ; : ШШ

С 1 апреля 
по 20 мая 1

А нглийский п и к  
1 !емецкнй у и ik 

Ф ранцузский ччмк

[

С  15 м арта 
по 20 мая

1! I 1' !I

|1I[

И стория 
Биология 
Г еография 

СХнцествозиаиие 
И сгори*

....Биология
i еограф ия 

1 Уп к ч . . w atifs ни с 
Ф изика

В у п э ш о ч  реж им е.

В П Р в параллели 6* 7, § классов 
проводятся для каж дого класса «о 

двум  предм етам  на основе 
сиучайного вы бора. 

И нф орм ация о  распределении 
п р е д м е т »  по классам  

в параллели предоставляется в 
а б р а э о в а т е т н у ю  организацию  через 

ли чш  1Й Чапинам 
в  Ф е д е р а л ь н о #  ннформш иионтой 

систем е ©ненки качества 
образования

|

8

И стория 
Биология 
1 еография 

( Шщ«С1 возиание 
Ф ж ш к а  
Химия

С 1 марта 
; по 25 марта 10

г...................... '..'....... ...
География В режиме апрмэбамии

{
1
1
i
j С? 1 марта 
: по 25 марта 11

История 
Биология 
География 

Физика 
Химия 

Английский язык 
Немеикий >п?,:к

Французский язык

В режиме апробации

1



Приложение 2
к приказу от 15.02.2022 № 9*f

В рем ен н ой  р егл ам ен т  в ы п о л н е н и я  ирввероч.иыж работ а ф ер м а т  
ш-чшти в а р и а н т о в  В Н Р в 21122 глду.

Предмет Класс
11

Время
выполнения

работы

Печать вариантов ВНР 
Не допускается печать двух 

страниц на одну сгврону листа * 1
1 Рурский ЯЗЫК 1 4 

(1 часть) 45 минуг формат печати - А4, 
чёрно-беаая, одиос j ороиняя■... ~..— „ - — IРусским язык

11 час!ь) 45 минут

Математика 4 45 минут форма! начат и - А4,
чСрно-белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа
I....... .........*........... ...............Г
1 Окружающий мир j 4 45 минут

( Математика 1 5 60 минут
формат печати - А4, 

черно-белая, допускается печать на 
обеих сторонах листа

РчсСКИЙ Я'ШК 5 60 минут
litSOJIOl ГИЯ 5 45 миму!

| История I 5 45 минут
I M a r io » » »  j 6 64) минут

формат печати - А4_ 
чёрно-белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа

: Русский Я Ш Ш  | 6 5*0 минут
S Биология j 6 45 минут

География 6 45мииут
: Общеетвознаиие 6 45 минуг
5 История 6 45 минут

Матема? ика 7 40 мину! 
90 минутРусский ЯЗЫК 7

Биолш и .ч 7 45 м ш т 1фарш»? печати - А4.
чёрно-белая* допускается печать на j 

обеих сторонах листа

[

i География 7 45 минуг
| Физика 7 45 минут
j Общссгешшш не 1 45 мииут

История: 7 45 минут
|  Английский язык, 
1 французский язык, 

немецкий язык
? 45 мииут -

1 Математика К 90 минут
Русский язык 8 90 минут:
Б ш о г е я 8 45 минуt
Г«ографил Ш 45мииуг

формат печати - А4»
ОСи ЦССТЙЮЗНЛНИе 8 45 минут

J Историк 8 45 минуг
«ршСРНОяШи; ДОмуЩЖщО! НС ЧШ* 1 т  гШ

о б е т  с т о р о ш к  л и с т а
5 Физик» 8 45 минуг

Химия 8 90 минут
I Английски» язык, 
f французский ты к. 1 !

1
65 минут




